
Mandaatbesluit inzake preventieve last onder dwangsom 31 december 2021 

Burgemeester en wethouders van Ermelo, 

  

Overwegende dat: 

- tijdens de jaarwisseling vaak vreugdevuren worden gehouden; 

- ten behoeve van deze vreugdevuren (snoei)hout en/of ander materiaal wordt verzameld; 

- inwoners deze vuren ook wel eens willen gebruiken om afval te verbranden en indien dit gebeurt 

zonder daartoe verleende ontheffingen, in strijd wordt gehandeld met artikel 10.2 van de Wet 

Milieubeheer en artikel 5:34 van de Algemene Plaatselijke Verordening gemeente Ermelo 2020 

(hierna: APV); 

- wanneer een toezichthouder op 31 december 2021 constateert dat een inwoner op zijn perceel 

een hoeveelheid afval, bestaande uit (snoei)hout en/of ander materiaal, heeft verzameld en opge- 

slagen, er een klaarblijkelijk gevaar van overtreding van artikel 10.2 Wet Milieubeheer en artikel 

5:34 van de APV bestaat; 

- het college alsdan bevoegd is een preventieve last onder dwangom op te leggen, teneinde over- 

treding te voorkomen; 

- het in het kader van een slagvaardige handhaving gewenst is de besluitvorming hieover op 31 

december 2021 te mandateren aan de burgemeester om zonodig snel tot besluitvorming te kunnen 

overgaan; 

Gelet op het bepaalde in artikel 125, eerste lid Gemeentewet, de artikelen 5:21 e.v. en 5:32 e.v. van de 

Algemene wet bestuursrecht en hoofdstuk 10 van de Algemene wet bestuursrecht, 

  
B E S L U I T E N: 

1. de burgemeester mandaat te verlenen om op 31 december 2021 namens het college preventieve 

lasten onder dwangsom op te kunnen leggen in situaties waarin klaarblijkelijk gevaar van de 

overtreding van artikel 10.2 van de Wet Milieubeheer en artikel 5:34 van de Algemene Plaatselijke 

Verordening 2020 dreigt (het zonder benodigde ontheffing verbranden van afvalstoffen buiten 

inrichtingen). 

2. dit mandaatbesluit te publiceren in het Gemeenteblad van Ermelo. 

Dit mandaatbesluit treedt in werking de dag na publicatie in het Gemeenteblad van Ermelo. 

Burgemeester en wethouders van Ermelo, 21 december 2021 

De burgemeester, 

De secretaris, 

Nr. 483692 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Ermelo 

Gemeenteblad 2021 nr. 483692 30 december 2021 1 


